
UCHWAŁA NR V/32/19
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr II/11/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r.
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 1445 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr II/11/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie zwolnień 
w podatku od nieruchomości, zmienia się:

1. § 1, który otrzymuje brzmienie: ʺ§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1. Grunty, budynki i ich części oraz budowle i ich części służące do wykonywania zadań
w zakresie:

a) ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa publicznego,

b) zbiorczego odprowadzania ścieków oraz doprowadzania wody.

2. Grunty oraz budynki i ich części służące do wykonywania zadań w zakresie kultury i kultury          
fizycznej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

3. Grunty stanowiące drogi wewnętrzne, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków         symbolem „dr”, 
z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej”.

2. § 3 tiret 1, który otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Tracą moc:

- uchwała Nr VIII/65/03 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 10 grudnia 2003 roku w sprawie     
zwolnienia z podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 213, poz. 4569)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od 01 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: C5B888C2-5F13-4602-A67B-2C1EF4EB85E7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr V/32/19 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 marca 2019 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr II/11/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 listopada 2018 r.
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Zmiana uchwały Rady Miejskiej Żerkowa Nr II/11/18 z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie zwolnień
w podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 10531) następuje w celu
dostosowania do zaleceń Uchwały Nr 3/217/2019 Kolegium Regionalnej Izby obrachunkowej w Poznaniu
z dnia 30 stycznia 2019 roku w związku ze stwierdzeniem nieważności § 1 ust. 1 w/w uchwały Rady
Miejskiej Żerkowa.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: C5B888C2-5F13-4602-A67B-2C1EF4EB85E7. Podpisany Strona 1




